
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Affari Generali - Risorse Umane -
Servizi Demografici - Cimiteriali -

Servizio: Anagrafe

Determinazione n. 548 del 31/12/2010

OGGETTO: INDAGINE ISTAT SUI CONSUMI DELLE FAMIGLIE - RILEVAZIONE MENSILE
CICLO GENNAIO-DICEMBRE 2011 - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO  che l’Istituto Nazionale di Statistica,Servizio struttura e dinamica sociale,con
circolare n.34 prot.6606 del 04.11.2010, ha comunicato a questa Amministrazione
Comunale che nel periodo compreso tra gennaio e dicembre 2011 dovrà essere effettuata
una “Indagine sui consumi delle famiglie “, su un campione di 48 famiglie residenti nel
Comune;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al conferimento dell’incarico di
rilevatore  per effettuare le interviste relative all’indagine di che trattasi, scelto tra persone
che offrano il massimo affidamento sia in ordine alla preparazione professionale, sia alla
capacità di instaurare con le famiglie-campione rapporti di fiducia che garantiscano la
massima disponibilità da parte degli intervistati, tenendo conto della serietà e disponibilità
dimostrata a collaborare nelle precedenti occasioni di lavoro con l’Istat;

RITENUTO di individuare e conferire incarico di rilevatore al sig. BONINI FRANCESCO
nato a Ferrara il 21.12.81,residente a Porotto (FE) in via Zola n. 68/a,in possesso del titolo
di studio del  Diploma di scuola media superiore ed iscritto all’Università degli Studi,il quale
ha comunicato la propria disponibilità al riguardo ed offre ampie garanzie di capacità e
preparazione per garantire il buon esito dell’indagine statistica in quanto ha già partecipato
in qualità di rilevatore alle Indagini Statistiche Nazionali del 2003,2004,2005 e ultima
indagine uso del tempo del 2008/2009, in regime di lavoro autonomo occasionale e non
continuativo,ai sensi del DPR 22.12.86 n.917;
alla sig.ra PILATI NADIA nata a Ferrara il 13.12.1959 residente in Vigarano Mainarda,
dipendente del Comune di Vigarano Mainarda già rilevatore Istat negli anni passati, e nel
2008/2009 all’indagine Uso del Tempo;
alla Sig.ra CAZZIARI CRISTINA nata a Ferrara il 17.12.1965 residente in Vigarano
Mainarda dipendente del Comune di Vigarano Mainarda responsabile dell’Ufficio Statistica
e già rilevatrice dell’Istat;



alla sig.ra CAMPANA STEFANIA nata a Ferrara il 10.11.1975 residente in Ferrara con
incarico di collaborazione coordinata e continuativa a progetto presso i Servizi Demografici
del Comune di Vigarano Mainarda dal mese di aprile del 2007, e che quindi offre ampie
garanzie di serietà e preparazione per garantire il buon esito dell’indagine statistica, in
regime di lavoro autonomo occasionale e non continuativo,ai sensi del DPR 22.12.86
n.917;
DATO ATTO che per la statistica in oggetto è previsto un contributo di euro 38,00 per
ogni famiglia intervistata (di cui euro 32,00 per la raccolta dei dati effettuata presso la
famiglia, euro 3,00 se a giudizio dell’istat il libretto degli acquisti sarà correttamente
autocompilato dalla famiglia e controllato dal rilevatore; euro 3,00 se a giudizio
dell’ISTAT il riepilogo delle spese risulterà correttamente in ogni sezione) e che è
previsto inoltre un rimborso spese forfettario di euro 18,08 giornaliere per ciascun
partecipante alle riunioni  di istruzione organizzate a livello provinciale,contributi e
rimborsi che verranno messi a disposizione dall’ISTAT ed assegnati ai comuni-
campione.

RICHIAMATA la deliberazione n. 166 del 30 dicembre 2010 esecutiva, con la quale la
Giunta Comunale ha individuato i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del
bilancio 2011 e gli obiettivi di gestione;

ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del
capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;

 VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

per le motivazioni esposte in narrativa:

di conferire ai signori:
- BONINI FRANCESCO nato a Ferrara il 21.12.81, residente a Porotto (FE) in via

Zola n. 68/a;
-    CAMPANA STEFANIA nata a Ferrara il 10.11.1975, residente in Vigarano Mainarda
     via della Fornace n.12/ I;
- PILATI NADIA nata a Ferrara il 13.12.1959, residente in Vigarano M.da via Donatori

di Sangue n.13 – dipendente del Comune di Vigarano Mainarda;
- CAZZIARI CRISTINA nata a Ferrara il 17.12.1965, residente in Vigarano Mainarda

via F.lli Rosselli n.20- dipendente del Comune di Vigarano Mainarda;

a decorrere dall’1.02.2011, l’incarico di rilevatori relativamente all’indagine statistica sui
consumi delle famiglie ciclo gennaio-dicembre 2011, predisposta dall’ISTAT e meglio
specificata in narrativa;

- di conferire l’incarico in argomento al Sig. BONINI Francesco e alla sig.ra CAMPANA
STEFANIA, in regime di lavoro autonomo occasionale e non continuativo, ai sensi del
DPR 22.12.86 n.917 con disciplinare di incarico che fa parte integrante del presente
provvedimento;



- di dare atto che l’attività di rilevazione che verrà effettuata dal personale dipendente del
Comune di Vigarano Mainarda sopra specificato, sarà svolta al di fuori dell’orario di
servizio;

-  di destinare ai suddetti i seguenti compensi:
euro 38,00 per ogni famiglia intervistata (di cui euro 32,00 per la raccolta

dei dati effettuata presso la famiglia, euro 3,00 se a giudizio dell’istat il libretto
degli acquisti sarà correttamente autocompilato dalla famiglia e controllato dal
rilevatore; euro 3,00 se a giudizio dell’ISTAT il riepilogo delle spese risulterà
correttamente in ogni sezione);

euro 18,08 giornaliere a titolo di rimborso forfettario per la partecipazione
alle riunioni di istruzione a livello provinciale

-  di destinare al Comune a titolo di contributo per l’ organizzazione dell’indagine e per la
restituzione del materiale nei tempi prestabiliti:
euro 3,88 per ogni famiglia intervistata;

 -  di impegnare la somma complessiva di euro 2.400,00  al cap.390 int.1010703 “Indagini
Statistiche” del bilancio del corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilità, a
fronte del rimborso ISTAT che sarà introitato nell’apposito cap. 443 Ris.3470 “Concorsi
dello Stato per le spese dei censimenti”.

lì,  30.12.2010

                                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                       Istr.Dir.vo Cristina Cazziari

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la proposta di determinazione del Servizio demografico suestesa e
ritenutala meritevole di approvazione;

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
SOPRARIPORTATA.

lì, 30.12.2010

                                                                   IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                Dr.Marco Ferrante

____________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


